



Secretaría de  
Desarrollo Urbano

Dirección de  
Arquitectura



Municipalidad de  
Córdoba

**MUNICIPALIDAD DE CORDOBA.**  
**SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA**  
**SUBSECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA**  
**DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA**

OBRA : "REPARACIÓN DE CUBIERTAS Y NORMALIZACIÓN DE CERRAMIENTOS PALACIO 6 DE JULIO"

**COMPUTO Y PRESUPUESTO**

Nº	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	CANTIDAD	\$/UNITARIO	SUBTOTAL
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PREPARATORIOS</b>				
01.01	Ejecución de obrador	GI	1,00	\$ 261.214,25	\$ 261.214,25
01.02	Delimitación del sector de trabajo	GI	1,00	\$ 156.604,30	\$ 156.604,30
01.03	Baños químicos	GI	1,00	\$ 118.273,53	\$ 118.273,53
01.04	Replanteo	GI	1,00	\$ 186.429,50	\$ 186.429,50
01.05	Cartel de Obra	GI	1,00	\$ 416.264,53	\$ 416.264,53
<b>2</b>	<b>DEMOLICIONES</b>				
02.01	Remoción de losetas, soportes y demolición general	m2	710,00	\$ 3.255,40	\$ 2.311.333,75
02.02	Demolición de piso y zócalos.-	m2	710,00	\$ 2.184,22	\$ 1.550.797,27
02.03	Demolición de contrapiso y carpetas.-	m2	710,00	\$ 3.470,74	\$ 2.464.228,06
02.04	Retiro de material de demolición en contenedor	Ud	30,00	\$ 45.099,66	\$ 1.352.989,89
02.05	Traslados de elementos existentes recuperables. Camión.	GI	1,00	\$ 130.152,13	\$ 130.152,13
02.06	Extracción de vidrios	m2	544,00	\$ 3.115,26	\$ 1.694.700,37
<b>3</b>	<b>CUBIERTA DE TECHOS</b>				
3.01	Carga alivianada con pendiente y reparación de pluviales	m2	710,00	\$ 2.465,79	\$ 1.750.713,38
3.02	Colocación de membrana asfáltica con geotrans	m2	710,00	\$ 17.204,66	\$ 12.215.310,85
3.03	Colocación de losetas armadas para cubierta ventilada	m2	710,00	\$ 2.958,95	\$ 2.100.856,06
3.04	Provisión de losetas de piedra lavada	m2	580,00	\$ 4.931,59	\$ 2.860.320,46
<b>4</b>	<b>VIDRIOS</b>				
4.01	Vidrio 3+3 con lamina gris	m2	544,00	\$ 40.142,69	\$ 21.837.623,91
4.02	borde pulido	ml	1.059,00	\$ 3.134,66	\$ 3.319.605,22
4.03	Contra vidrio de aluminio 20 x 30mm pintado	ml	1.059,00	\$ 7.763,72	\$ 8.221.776,02
<b>5</b>	<b>DOCUMENTACION Y PLANOS EJECUTIVOS</b>	GI	1,00	\$ 338.150,54	\$ 338.150,54
<b>6</b>	<b>LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA</b>	GI	1,00	\$ 488.223,16	\$ 488.223,16
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>\$ 63.775.567,18</b>

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **SESENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE CON DIECIOCHO CENTAVOS** confeccionado con precios vigentes al mes de Octubre 2022